ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2008 г.          с. Осиновка                      № 16-пг

О мерах по обеспечению охраны лесного  фонда и не входящих в лесной фонд

лесов на территории Михайловского муниципального района от пожаров в

весенне – осенний период на 2008 год.

 В соответствии Лесного кодекса Российской Федерации. Федеральным законом

от 21 декабря 1994 г. № 69 ФЗ «О пожарной безопасности».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Жихарев Л.А., глава Осиновского

сельского поселения                                                     председатель комиссии

Закирзанова И.В. старший специалист

Осиновского сельского поселения      член  комиссии

Иванова О.И., инспектор ВУС      член  комиссии

Стаценко А.М., депутат муниципального комитета  член  комиссии

Просянников Ф.А., депутат муниципального комитета         член  комиссии

2. Установить начало пожароопасного периода на территории Осиновского

сельского поселения весенний с 1 апреля 2008 года, осенний: с 1 сентября 2008 года.

3. Рекомендовать  в целях профилактики и предупреждения палов, руководителям

сельскохозяйственных  организаций с момента схода снежного покрова произвести

выжигание сухой травяной растительности на территориях земельных запасов и

землях сельскохозяйственного назначения  сопредельных с землями  лесного фонда и

не входящих в лесной фонд лесов на территории Осиновского сельского поселения.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций независимо от всех форм

собственности  по первому требованию лесной государственной службы

беспрепятственно выделять для тушения лесных пожаров рабочих, транспорт,

противопожарный инвентарь и другую технику.

5. Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Осиновского сельского поселения                    Л.А.Жихарев